em 7,10% (sete vírgula dez por cento), com base no ICTI de janeiro de 2025, referente ao acumulado em 12 (doze) meses, nos termos da Cláusula
Décima Quinta do instrumento original.

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

 
O valor anual estimado para Ativação Inicial deste Contrato passa a ser de R$ 248.150,04 (duzentos e quarenta e oito mil,

cento e cinquenta reais e quatro centavos), e o valor anual estimado para Ativação Máxima passa a ser de R$ 328.215,00 (trezentos e vinte e
oito mil, duzentos e quinze reais), conforme tabelas a seguir:

 
VALORES UNITÁRIOS DOS SERVIÇOS

(c) Valor página dentro franquia (colorida) R$ 0,8539
(d) Valor página dentro franquia (P/B) R$ 0,2438
(g) Valor página excedente (colorida) R$ 0,2595

(h) Valor página excedente (P/B) R$ 0,0665

[...]

Valor Excedente - Página (P/B) (40% de MMpbT) X (h) R$ 1.595,92

TOTAL ESTIMADO MENSAL R$ 27.351,25
TOTAL ESTIMADO P/ 12 MESES R$ 328.215,00

 
 
 
Parágrafo primeiro. O valor global do contrato, durante sua vigência de 60 (sessenta) meses, fica estimado em R$ 1.134.137,51

(um milhão, cento e trinta e quatro mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta e um centavos) para a Ativação Inicial; e R$ 1.500.058,51 (um
milhão, quinhentos mil, cinquenta e oito reais e cinquenta e um centavos) para a Ativação Máxima, conforme os quadros a seguir:

 
VALOR GLOBAL

Contrato CNMP nº 13/2021 - TA 6 - Ativação Inicial
Período Valor Mensal Valor Proporcional

09/04/2021 a 30/04/2021 R$16.821,18 R$11.774,83
01/05/2021 a 31/12/2021 R$16.821,18 R$134.569,44

[...]

01/01/2025 a 19/01/2025 R$25.537,06 R$15.651,75
20/01/2025 a 31/01/2025 R$27.351,25 R$10.587,58
01/02/2025 a 31/03/2026 R$27.351,25 R$382.917,50
01/04/2026 a 09/04/2026 R$27.351,25 R$8.205,38

Total R$1.500.058,51
 
 

 
Parágrafo segundo. Dá-se ao presente instrumento o valor de R$ 26.645,18 (vinte e seis mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e

dezoito centavos), correspondente ao acréscimo máximo obtido em razão do reajuste contratual.
 
Parágrafo terceiro. A despesa correrá à conta de créditos orçamentários consignados no Orçamento Geral da União, Conselho

Nacional do Ministério Público, Plano de Gestão 2025, Programa (PTRES) 174664, Fonte 1000000000, Natureza da Despesa 33904016

[...]

serão emitidas notas de empenho para a mesma finalidade.
 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA ATUALIZAÇÃO DA GARANTIA CONTRATUAL
 
Para fiel cumprimento das cláusulas e obrigações contratuais ora firmadas, a CONTRATADA deverá manter válida e atualizada a

garantia contratual prestada, no valor de R$ 30.001,17 (trinta mil e um reais e dezessete centavos),  de acordo com o art. 56, § 1º, da Lei nº
8.666/1993, equivalente a 2% (dois por cento) do valor total contratado, conforme previsto na Cláusula Décima do instrumento original.
 
CLÁUSULA QUARTA – DA PUBLICIDADE

Incumbirá ao CONTRATANTE, à sua conta e no prazo estipulado no art.